
CONSELHO FEDERAL DE ADMISTRAÇÃO 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ 

Rua Coronel Dulcídio, 1565 – Água Verde – CEP 80250-100 – Curitiba – PR. 
Fone: (41) 3311-5555 – Sítio: www.cra-pr.org.br Página 1 

PROCESSO Nº 028/2019/DISPENSA 21/2019 

EDITAL nº 02/2019/CRA-PR/DFP 

A Diretora de Formação Profissional do CRA-PR, no uso de suas atribuições legais e 
consoante ao Edital n. 01/2019/CRA-PR/DFP, referente a da Seleção de Profissionais de 
Administração/2019/CRA-PR, que estabelece critérios para participação de profissionais 
de Administração no Programa de Capacitação e de Formação de Multiplicadores de 
Conhecimentos em Micro e Pequenas Empresas (MPEs). 

R E S O L V E: 

Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final referente à seleção no Programa de 
Capacitação e de Formação de Multiplicadores de Conhecimentos em Micro e Pequenas 
Empresas (MPEs), para a Cidade de Curitiba/Pr os seguintes administradores:  

Número do 
Registro no CRA 

Nome Completo 

17911 ADRIANA KAMINSKI ARAÚJO 

20935 ALESSANDRO BAUM 

24.318 ALEXANDRE GUSTAVO DO AMARAL  

22745 AMARILDO INOCENCIO 

28827 ANDRÉ FURTINI SILVA 

15938 ANDREA CLAUDIA MONTEIRO 

28580 BRUNO DIEGO BARAUNA 

28126 CHAFI RIMI FILHO 

18889 CLEVERSON MOLINARI MELLO     

13888 DANIEL LUÍS BARBOSA DOS SANTOS 

16047 DENIS PAULO ORSIOLI 

25429 DOUGLAS PINHEIRO FERNANDES 

7486 EDIVALDO SERGIO BRAZZOLOTTO 

15333 ELIANE MARIA BRAGA 

31411 ESDRAS MAGNO RIBEIRO 

24456 EVERSON LUIS MOROZINI 

10302 FLÁVIO MIGUEL BREDA 

200791 
HEMERSON MARCIO GONÇALVES 

CAMELO 

4312 HERIEL BRUN RIBEIRO 

10076 HUMBERTO SOUZA 

19367 JAMES FONSECA DURIGAN 

24133 JAQUELINE SEGAN 

3319 JOSÉ LUÍS SILVA RIBAS 

24189 JUAREZ SERENATO 

9761 JULIO CESAR SEGANTINI 

23574 JULIO SEBBEN NETTO 

2473 KLEBER PINTO DE OLIVEIRA 

13677 LEANDRO CARLOS RIBAS 

13663 LETICIA PASSOS DIAS 

17000 LILIAN DA MATA MEDEIROS 

8751 LORENA CARMEN GRAMMS 

20358 MARCELO ANTONIO BERTOLDI 



CONSELHO FEDERAL DE ADMISTRAÇÃO 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ 

Rua Coronel Dulcídio, 1565 – Água Verde – CEP 80250-100 – Curitiba – PR. 
Fone: (41) 3311-5555 – Sítio: www.cra-pr.org.br Página 2 

 

 

Número do 
Registro no CRA 

Nome Completo 

15612 MÁRCIO FERREIRA LIMA SILVÉRIO 

11387 MARCOS CEZAR DE MOURA LEITE 

14449 MARCOS ROBERTO ROGALSKY 

200058 
MARIA DO ROSÁRIO DUARTE PAIVA 

CARDOSO 

17482 MARILIA MARTINS SEBBEN 

20983 
MARILIA MUNHOZ VILALBA RODRIGUES 

LIMA 

12108 MAURO LUCIO NIEDZIELA 

17996 
MIGUEL APARECIDO BORGES DOS 

SANTOS 

27437 NIVIA TEREZINHA LEBRE RODRIGUES 

20475 PAULO RAMOS 

9049 PAULO ROGÉRIO SCHOLL 

29957 PRENTICE BALTHAZAR JUNIOR 

31165 RAFAEL DE OLIVEIRA 

19213 REJANE CESA 

16648 RICARDO CORREA DE SIQUEIRA 

17176 RODRIGO CAMLOFFSKI 

10351 ROGÉRIA FELIPPE PEREIRA DE LIMA 

10580 RUBENS VINICIUS TEUBER 

13156 SÉRGIO KAZUO TSURU 

7.736 SOLANGE CALDAS RIBEIRO 

17126 SUZANA DA SILVA 

22551 TANIA TELLES 

19768 UIARA ROSA VOSS PACIENCIA 

 

Art. 2º No caso de desistência de selecionados, serão chamados administradores 
constantes na lista de espera abaixo: 
 

Número do 
Registro no CRA 

Nome Completo 

3384 JOÃO GROQUE JUNIOR 

3472 SONIA REGINA RIBAS TIMI 

12968 SEBASTIÃO CAVALCANTI NETO 

4054 ANTONIO CARLOS TIMMERMANN 

10049 CARLOS AUGUSTO CANDEO FONTANINI 

10651 ROBSON FRANCISCO DE SOUZA LICKS 

14491 MARCELLO CRISPINIANO PADULA 

24107 ANDRESSA KIMIYE MIYABUKURO 

28843 MARIO ANTONIO BUENO GABANI JUNIOR 

16587 SILVIO CESAR AVILA 

200720 ÂNGELO MAXIMO JOSÉ SILVEIRA 

20778 CLAUDINEI DE AZAMBUJA SIEBRE 

26817 VITOR HUGO DLUGOKENSKI 

22306 CLÁUDIA ZEPTER VALENÇA 

200473 TIAGO ANTONIO CASEIRO 

26900 PAULO CESAR RINK 

24.824 MAURY SADE JUNIOR 

30503 ORLEI CEZAR JANTARA 

28153 EMERSON ALESSANDRO FERREIRA 

30175 CARLA LOURENÇO DA COSTA 

30125 LEILA DE ALMEIDA MULLER 

29009 LETTICIA CECY CORREIA GENEROSO 

31420 JAKSON ROBERTS DE SOUZA 



CONSELHO FEDERAL DE ADMISTRAÇÃO 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ 

Rua Coronel Dulcídio, 1565 – Água Verde – CEP 80250-100 – Curitiba – PR. 
Fone: (41) 3311-5555 – Sítio: www.cra-pr.org.br Página 3 

 

 

Número do 
Registro no CRA 

Nome Completo 

29745 DIEGO DIAZ PERIN 

23724 ANA MARIA ARISINI 

31181 CRISTIANE UEHARA 

31.007 ALCEU DE OLIVEIRA FILHO 

31067 IVAN WANDERSON BAIENSE SIQUEIRA 

30589 DIONATAM DE MOURA RIBAS 

29167 JOAO ANTONIO BARBOSA 

27102 ANDRÉ LUIZ MANTOVANI 

30979 JOAO PAULO BATISTA DE ARRUDA 

31240 CRISTIANO OLIVEIRA SCHWIND 

29919 CAROLINE MARIA COSTA 

29999 THIAGO GUIMARÃES 

30044 ALEX AUGUSTO GAMBARO 

30105 LUCIANA FIGURA MARTINS 

22914 ALISSON ALEXANDRE ANGINSKI 

31419 KELLY CRISTHINA INACIO MONTEIRO 

29193 ANDRÉ LUIZ DELUCA 

31416 PAULO JAMIL NAVARRO 

30241 GILBERTO PAULINO DOS SANTOS 

 
 
Art. 3º. Publique-se no Site do CRA-PR nesta data, para conhecimento de todos os 
interessados. 
 

Curitiba, 09 de setembro de 2019 
 
 
 

Adm. Roselis N. Mazzuchetti  

Diretora de Formação Profissional  

CRA-PR nº 14.103 


